
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 13.04.2021   № 206   

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета  

Ленинского муниципального района за 2020 год 
 
 

В целях обсуждения проекта решения об исполнении бюджета Ленин-

ского муниципального района за 2020 год с участием жителей Ленинского 

муниципального района Волгоградской области, на основании части 2, 3 ста-

тьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения 

Ленинской районной Думы от 26.12.2019 № 89/337 «Об утверждении Поряд-

ка организации и проведения публичных слушаний в Ленинском муници-

пальном районе Волгоградской области», руководствуясь Уставом Ленинско-

го муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения об исполнении 

бюджета Ленинского муниципального района за 2020 год на 28.04.2021 в 

14.00 часов в зале заседаний администрации Ленинского муниципального 

района Волгоградской области, расположенном по адресу: город Ленинск, 

улица имени Ленина, 209 . 

2. Инициатором публичных слушаний является глава Ленинского му-

ниципального района Волгоградской области. 

3. Организацию проведения публичных слушаний осуществляет адми-

нистрация Ленинского муниципального района Волгоградской области. 

4. Обнародовать прилагаемый проект решения об исполнении бюджета 

Ленинского муниципального района за 2020 год и настоящее постановление 

на информационном стенде в здании администрации Ленинского муници-

пального района, а также в сети «Интернет» на официальном сайте админист-

рации Ленинского муниципального района Волгоградской области, за 7 дней 

до даты проведения публичных слушаний. 

5. Предложения по проекту решения направляются в письменной форме 

в течение 7 дней со дня обнародования проекта решения в финансовый отдел 

администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

consultantplus://offline/ref=D3401E0C73BC9C685CBCEDA59E0D76CB923E61A29DFD6F2992326044162EB219CFCD77049A6C1CA4ECBED4E1973FB1418023ACDB2BLD4AO
consultantplus://offline/ref=D3401E0C73BC9C685CBCEDA59E0D76CB923E61A29DFD6F2992326044162EB219CFCD770D9C6514F2B4F1D5BDD26EA2418423AFDB37D886DFLB46O
consultantplus://offline/ref=D3401E0C73BC9C685CBCEDA59E0D76CB923E61A29DFD6F2992326044162EB219CFCD770D9C6514F2B4F1D5BDD26EA2418423AFDB37D886DFLB46O
consultantplus://offline/ref=D3401E0C73BC9C685CBCF3A8886129CE91343FAD94FA667FCF6D3B194127B84E88822E5DD8301AF1B9E480EC8839AF42L840O


по адресу: Волгоградская область город Ленинск, улица имени Ленина, 209, 

кабинет 30.   

6. Обсуждение проекта решения об исполнении бюджета Ленинского 

муниципального района за 2020 год (далее - решение) осуществляется по-

средством участия в публичных слушаниях, а также направления предложе-

ний по проекту решения. 

7. В публичных слушаниях вправе принять участие дееспособные гра-

ждане, достигшие ко дню проведения публичных слушаний 18 летнего воз-

раста и постоянно проживающие на территории Ленинского муниципального 

района Волгоградской области. 

8. На публичных слушаниях по проекту решения председательствует 

глава Ленинского муниципального района Волгоградской области (далее - 

председательствующий), с докладом выступает начальник финансового отде-

ла администрации Ленинского муниципального района Волгоградской облас-

ти. 

9. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий 

определяет секретаря публичных слушаний. 

10. Публичные слушания проводятся в соответствии с регламентом. По 

итогам публичных слушаний оформляется протокол, который должен содер-

жать позиции, мнения, замечания и предложения участников слушаний по 

вопросу, вынесенному на публичные слушания. 

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность вы-

сказать свое мнение по проекту решения. В зависимости от количества же-

лающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого 

из выступлений. Всем желающим предоставляется слово с разрешения пред-

седательствующего. Председательствующий вправе принять решение о пере-

рыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По истече-

нии времени, отведенного председательствующим для проведения публич-

ных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предос-

тавлено слово, вправе представить свои рекомендации в письменном виде. Во 

время проведения публичных слушаний секретарем ведется протокол, в кото-

рый заносятся все замечания и предложения, рекомендации к рассматривае-

мому проекту решения. 

12. Решение об исполнении бюджета Ленинского муниципального рай-

она за  2020 год принимается Ленинской районной  Думой с учетом результа-

тов публичных слушаний. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района               А.В. Денисов 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Ленинского муниципального района 

от 13.04.2021 № 206 

 

ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                       

 

                                                

Р Е Ш Е Н И Е (проект) 
 

От                         г.  №  
 

«Об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за  2020 

год». 

 

На основании ст.24 Положения о бюджетном процессе в Ленинском 

муниципальном районе Волгоградской области, утвержденного решением 

Ленинской районной Думы от 29.11.2018 г. № 66/250 и ст. 18 Устава Ленин-

ского муниципального района. 
 

             РЕШИЛА: 
 

 Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского муни-

ципального района за 2020 год по доходам в сумме 599 189,44 тыс. рублей, 

по расходам в сумме 597866,42 тыс. рублей, профицит бюджета  1323,02 

тыс. рублей. 

Статья 2. Утвердить следующие показатели: 

 доходы бюджета Ленинского муниципального района по кодам клас-

сификации доходов бюджета за  2020 год  согласно приложению 1 к настоя-

щему решению; 

расходы бюджета Ленинского муниципального района по ведомствен-

ной структуре расходов районного бюджета согласно приложению 2 к на-

стоящему решению; 

расходы бюджета Ленинского муниципального района по разделам и 

подразделам  классификации расходов согласно приложению 3  к настояще-

му решению; 

источники финансирования дефицита бюджета Ленинского муници-

пального района по кодам классификации источников финансирования дефи-

цитов бюджетов за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

Статья 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Зна-

мя». 
 

Глава Ленинского  
муниципального района                                                                  А.В. Денисов 
 
Председатель Ленинской 
районной  Думы                                                                                Н.В. Корнеева    



                                                                          

   

Приложение №1 

к Решению Ленинской районной Думы №____ от "____"________ 2021 г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАС-

СИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2020 ГОД 

     

Наименование КД 
Утверждено 
на 2020 год 

Фактически 
исполнено в 

2020 году 

процент 
исполне-
ния (%) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.00.00000.00.0000.000 175 574,88 166 506,85 94,83 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000.1.01.00000.00.0000.000 145 040,35 140 692,03 97,00 

Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02000.01.0000.110 145 040,35 140 692,03 97,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000.1.01.02010.01.0000.110 141 817,85 137 400,30 96,89 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной прак-
тикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответст-
вии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

000.1.01.02020.01.0000.110 700,50 700,94 100,06 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

000.1.01.02030.01.0000.110 1 214,00 1 279,97 105,43 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуще-
ствляющими трудовую деятельность по найму на основа-
нии патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000.1.01.02040.01.0000.110 1 308,00 1 310,82 100,22 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000.1.05.00000.00.0000.000 6 219,50 6 279,84 100,97 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

000.1.05.01000.00.0000.110 603,00 611,48 101,41 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

000.1.05.02000.02.0000.110 4 150,00 4 212,92 101,52 

Единый сельскохозяйственный налог 000.1.05.03000.01.0000.110 1 368,50 1 375,47 100,51 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной сис-
темы налогообложения 

000.1.05.04000.02.0000.110 98,00 79,97 81,60 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000.1.08.00000.00.0000.000 3 486,00 3 513,79 100,80 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000.1.11.00000.00.0000.000 4 277,75 4 575,40 106,96 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ 

000.1.12.00000.00.0000.000 410,00 349,07 85,14 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000.1.13.00000.00.0000.000 13 792,97 8 618,63 62,48 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000.1.14.00000.00.0000.000 1 680,49 1 680,49 100,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000.1.16.00000.00.0000.000 667,82 727,72 108,97 



ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.17.00000.00.0000.000   69,88   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.00.00000.00.0000.000 442 190,86 432 682,59 97,85 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 

000.2.02.00000.00.0000.000 442 120,00 434 331,40 98,24 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000.2.02.10000.00.0000.150 18 666,41 18 666,41 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

000.2.02.20000.00.0000.150 94 868,35 92 950,43 97,98 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000.2.02.30000.00.0000.150 306 932,75 301 255,92 98,15 

Иные межбюджетные трансферты 000.2.02.40000.00.0000.150 21 652,49 21 458,64 99,10 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.07.00000.00.0000.000 70,86 70,87 100,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-
ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000.2.19.00000.00.0000.000   -1 719,68   

ИТОГО:   617 765,74 599 189,44 96,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 

  
к решению Ленинской районной Думы 

   

№___________от______________
___2021 г. 

"Об исполнении бюджета Ле-
нинского муниципального рай-

она за 2020 год" 
   
        

        

        РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ВЕДОМ-
СТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2020 ГОД 

Единица измерения: 

Наименование показателя 

КБК Утвер-
ждено 

2020 год 

Исполне-
но 2020 

год 
% исполнения 

КВСР 
Раздел, 

Подраздел 
КЦС

Р 
КВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ленинская районная Дума 901       490,50 490,44 99,99 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

901 01 00     490,50 490,44 99,99 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

901 01 03     490,50 490,44 99,99 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ор-
ганов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

901 01 03 90 0    490,50 490,44 99,99 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

901 01 03 90 0  1 0 0 490,50 490,50 100,00 

администрация Ленинского му-
ниципального района Волго-
градской области 

902       185 165,75 178 174,21 96,22 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

902 01 00     55 436,30 52 716,79 95,09 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 

902 01 02     1 562,40 1 547,63 99,05 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ор-
ганов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 01 02 90 0    1 562,40 1 547,63 99,05 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

902 01 02 90 0  1 0 0 1 562,40 1 547,63 99,05 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

902 01 04     32 386,59 31 178,52 96,27 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ор-
ганов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 01 04 90 0   32 386,59 31 178,52 96,27 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

902 01 04 90 0  1 0 0 28 885,96 27 771,17 96,14 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 90 0 2 0 0 3 500,64 3 407,35 97,34 

Другие общегосударственные 
вопросы 

902 01 13     21 487,30 19 990,64 93,03 

Муниципальная программа "Раз-
витие территориального об-
щественного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района" 

902 01 13 04 0    45,00 45,00 100,00 

Подпрограмма "Стимулирова-
ние организаций ТОС Ленинско-
го муниципального района для 
решения вопросов местного 
значения" 

902 01 13 04 2    45,00 45,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 04 2  2 0 0 45,00 45,00 100,00 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ор-
ганов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 01 13 90 0    2 637,50 2 557,40 96,96 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

902 01 13 90 0  1 0 0 2 307,12 2 227,02 96,53 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 90 0  2 0 0 330,38 330,38 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 01 13 99 0    18 804,80 17 388,24 92,47 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

902 01 13 99 0  1 0 0 13 285,49 13 228,18 99,57 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 99 0  2 0 0 5 268,39 3 928,31 74,56 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 99 0  8 0 0 250,92 231,75 92,36 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03 00     1 938,60 1 920,32 99,06 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

902 03 09     1 938,60 1 920,32 99,06 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 03 09 99 0    1 938,60 1 920,32 99,06 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

902 03 09 99 0  1 0 0 1 792,78 1 792,43 99,98 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 03 09 99 0  2 0 0 145,46 127,53 87,67 

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 99 0  8 0 0 0,35 0,35 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 00     27 507,94 25 280,07 91,90 

Сельское хозяйство и рыболов-
ство 

902 04 05     7 814,71 7 813,25 99,98 

Муниципальная программа "Раз-
витие агропромышленного 
комплекса Ленинского муници-
пального района" 

902 04 05 02 0    7 725,81 7 725,81 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 04 05 02 0  2 0 0 7 725,81 7 725,81 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 04 05 99 0   88,90 87,44 98,36 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 04 05 99 0  2 0 0 88,90 87,44 98,36 

Транспорт 902 04 08     3 628,01 3 120,70 86,02 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорож-
ного движения в Ленинском му-
ниципальном районе" 

902 04 08 13 0    2 734,81 2 229,15 81,51 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного обслуживания 
образовательных организаций, 
населения и разработка ком-
плексной схемы организации 
транспортного обслуживания 
населения общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации дорожного 
движения" 

902 04 08 13 2    2 734,81 2 229,15 81,51 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 04 08 13 2  2 0 0 2 729,81 2 229,15 81,66 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 13 2  8 0 0 4,99 4,99 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 04 08 99 0    893,20 891,55 99,82 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

902 04 08 99 0  1 0 0 893,20 891,55 99,82 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

902 04 09     15 562,29 13 903,24 89,34 

Муниципальная программа 
"Программа по энергосбереже-
нию и повышению энергетиче-
ской эффективности Ленинско-
го муниципального района" 

902 04 09 09 0    8 080,81 8 080,81 100,00 

Подпрограмма "Энергосбереже-
ние и повышение энергетиче-
ской эффективности систем 
уличного (наружного) освещения 
Ленинского муниципального 
района" 

902 04 09 09 3    8 080,81 8 080,81 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 04 09 09 3  2 0 0 8 080,81 8 080,81 100,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорож-
ного движения в Ленинском му-
ниципальном районе" 

902 04 09 13 0    1 602,00 0,00 0,00 



Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного обслуживания 
образовательных организаций, 
населения и разработка ком-
плексной схемы организации 
транспортного обслуживания 
населения общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации дорожного 
движения" 

902 04 09 13 2    1 602,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 04 09 13 2  2 0 0 1 602,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Ленинского 
муниципального района" 

902 04 09 14 0   760,50 760,50 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 04 09 14 0  6 0 0 760,50 760,50 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 04 09 99 0    5 118,98 5 061,93 98,89 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

902 04 09 99 0  1 0 0 1 664,60 1 663,52 99,94 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 04 09 99 0  2 0 0 3 061,11 3 005,15 98,17 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 09 99 0  8 0 0 393,27 393,27 100,00 

Другие вопросы в области на-
циональной экономики 

902 04 12     502,94 442,87 88,06 

Муниципальная программа "Раз-
витие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства 
на территории Ленинского му-
ниципального района" 

902 04 12 03 0   0,92 0,92 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 04 12 03 0  2 0 0 0,92 0,92 100,00 

Муниципальная программа "Раз-
витие туризма в Ленинском 
муниципальном районе" 

902 04 12 15 0    20,00 20,00 100,00 

Подпрограмма "Организация и 
проведение мероприятий, соз-
дающих предпосылки развития 
перспективных видов туризма, 
создание и реализация тури-
стического продукта и суве-
нирной продукции" 

902 04 12 15 2    20,00 20,00 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 04 12 15 2 6 0 0 20,00 20,00 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 04 12 99 0    482,02 421,95 87,54 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 04 12 99 0  2 0 0 182,02 121,95 67,00 

Межбюджетные трансферты 902 04 12 99 0  5 0 0 300,00 300,00 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

902 05 00     18 676,84 17 103,68 91,58 

Жилищное хозяйство 902 05 01     25,73 25,73 100,00 



Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 05 01 99 0    25,73 25,73 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 05 01 99 0  2 0 0 25,73 25,73 100,00 

Коммунальное хозяйство 902 05 02     15 912,22 14 373,11 90,33 

Муниципальная программа "Ка-
питальное строительство и 
развитие социальной сферы 
Ленинского муниципального 
района" 

902 05 02 08 0    1 148,84 1 077,44 93,79 

Подпрограмма "Газификация" 902 05 02 08 2    1 148,84 1 077,44 93,79 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 05 02 08 2  2 0 0 1 148,84 1 077,44 93,79 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Ленинского 
муниципального района" 

902 05 02 14 0   6 722,71 5 267,07 78,35 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 05 02 14 0  2 0 0 2 404,44 2 404,44 100,00 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

902 05 02 14 0  4 0 0 4 318,27 2 862,62 66,29 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 05 02 99 0    8 040,66 8 028,60 99,85 

Межбюджетные трансферты 902 05 02 99 0  5 0 0 2 564,83 2 552,77 99,53 

Иные бюджетные ассигнования 902 05 02 99 0  8 0 0 5 475,83 5 475,83 100,00 

Благоустройство 902 05 03     2 738,90 2 704,84 98,76 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Ленинского 
муниципального района" 

902 05 03 14 0    2 683,75 2 683,75 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 05 03 14 0  6 0 0 2 683,75 2 683,75 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 05 03 99 0   55,15 21,09 38,24 

Межбюджетные трансферты 902 05 03 99 0  5 0 0 55,15 21,09 38,24 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 902 06 00     5,00 5,00 100,00 

Охрана объектов растительно-
го и животного мира и среды их 
обитания 

902 06 03     5,00 5,00 100,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Эколого-
просветительная деятель-
ность на территории Ленин-
ского муниципального района" 

902 06 03 51 0    5,00 5,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 06 03 51 0  2 0 0 5,00 5,00 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 00     2 817,65 2 768,54 98,26 

Дополнительное образование 
детей 

902 07 03     829,00 828,47 99,94 

Ведомственная целевая про-
грамма "Развитие образования 
Ленинского муниципального 
района" 

902 07 03 53 0    829,00 828,47 99,94 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 07 03 53 0  6 0 0 829,00 828,47 99,94 

Молодежная политика 902 07 07     1 988,65 1 940,06 97,56 



Муниципальная программа 
"Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту в Ленинском муници-
пальном районе" 

902 07 07 01 0   54,00 39,00 72,22 

Подпрограмма "Обеспечение 
профилактических программ-
ных мероприятий по предупре-
ждению злоупотребления нар-
котиками и их незаконному обо-
роту в Ленинском муниципаль-
ном районе" 

902 07 07 01 2    54,00 39,00 72,22 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 07 07 01 2  6 0 0 54,00 39,00 72,22 

Муниципальная программа "Ду-
ховно нравственное воспита-
ние граждан в Ленинском муни-
ципальном районе" 

902 07 07 10 0    13,00 13,00 100,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
мероприятий по формированию 
научно-теоретических, мето-
дологических и организацион-
ных основ духовно нравствен-
ного воспитания населения в 
Ленинском муниципальном рай-
оне" 

902 07 07 10 2    13,00 13,00 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 07 07 10 2  6 0 0 13,00 13,00 100,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
на территории Ленинского му-
ниципального района" 

902 07 07 11 0    2,00 2,00 100,00 

Подпрограмма "Информационно-
аналитическое обеспечение ра-
боты по профилактике престу-
плений и правонарушений" 

902 07 07 11 1    2,00 2,00 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 07 07 11 1 6 0 0 2,00 2,00 100,00 

Муниципальная программа "Де-
мография" 

902 07 07 16 0    4,00 4,00 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 07 07 16 0  6 0 0 4,00 4,00 100,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Реализация мероприя-
тий молодежной политики на 
территории Ленинского муни-
ципального района" 

902 07 07 50 0    1 915,65 1 882,06 98,25 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 07 07 50 0  6 0 0 1 915,65 1 882,06 98,25 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08 00     31 450,63 31 380,03 99,78 

Культура 902 08 01     31 450,63 31 380,03 99,78 

Муниципальная программа "Ка-
питальное строительство и 
развитие социальной сферы 
Ленинского муниципального 
района" 

902 08 01 08 0    21 150,63 21 149,21 99,99 

Подпрограмма «Строительст-
во и модернизация социальных 
объектов» 

902 08 01 08 1    21 150,63 21 149,21 99,99 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 08 01 08 1  6 0 0 21 150,63 21 149,21 99,99 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 

902 08 01 99 0    10 300,00 10 230,82 99,33 



района 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 08 01 99 0  6 0 0 10 300,00 10 230,82 99,33 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 00     44 543,15 44 210,16 99,25 

Пенсионное обеспечение 902 10 01     3 009,85 2 892,15 96,09 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 10 01 99 0    3 009,85 2 892,15 96,09 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 01 99 0  3 0 0 3 009,85 2 892,15 96,09 

Социальное обеспечение насе-
ления 

902 10 03     41 533,31 41 318,00 99,48 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 10 03 99 0    41 533,31 41 318,00 99,48 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 10 03 99 0  3 0 0 41 533,31 41 318,00 99,48 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

902 11 00     890,00 890,00 100,00 

Массовый спорт 902 11 02     890,00 890,00 100,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Ленинского 
муниципального района" 

902 11 02 14 0    890,00 890,00 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 11 02 14 0  6 0 0 890,00 890,00 100,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ 

902 12 00     1 899,64 1 899,64 100,00 

Периодическая печать и изда-
тельства 

902 12 02     1 899,64 1 899,64 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

902 12 02 99 0   1 899,64 1 899,64 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

902 12 02 99 0  6 0 0 1 899,64 1 899,64 100,00 

Отдел образования админист-
рации Ленинского муниципаль-
ного района Волгоградской об-
ласти 

913       344 475,78 328 984,83 95,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

913 01 00     10,23 10,23 100,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

913 01 13     10,23 10,23 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

913 01 13 99 0    10,23 10,23 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

913 01 13 99 0  1 0 0 10,23 10,23 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 913 04 00     14,40 14,40 100,00 

Связь и информатика 913 04 10     14,40 14,40 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

913 04 10 99 0    14,40 14,40 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 04 10 99 0  2 0 0 14,40 14,40 100,00 



ОБРАЗОВАНИЕ 913 07 00     341 586,64 326 100,56 95,47 

Дошкольное образование 913 07 01     84 943,20 79 559,57 93,66 

Муниципальная программа 
"Комплекс мер по созданию 
безопасных условий для обу-
чающихся и воспитанников в 
образовательных организациях 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 01 07 0    858,00 814,20 94,90 

Подпрограмма "Укрепление по-
жарной безопасности в образо-
вательных организациях, ре-
монтно-восстановительные 
работы" 

913 07 01 07 1    617,54 574,74 93,07 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 01 07 1  2 0 0 617,54 574,74 93,07 

Подпрограмма "Укрепление ан-
титеррористической защи-
щенности образовательных 
организаций" 

913 07 01 07 2   240,46 239,46 99,58 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 01 07 2  2 0 0 240,46 239,46 99,58 

Муниципальная программа "Ка-
питальное строительство и 
развитие социальной сферы 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 01 08 0   577,74 577,74 100,00 

Подпрограмма "Газификация" 913 07 01 08 2    577,74 577,74 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 01 08 2 2 0 0 577,74 577,74 100,00 

Муниципальная программа 
"Программа по энергосбереже-
нию и повышению энергетиче-
ской эффективности Ленинско-
го муниципального района" 

913 07 01 09 0    698,99 698,99 100,00 

Подпрограмма "Проведение 
энергоаудита" 

913 07 01 09 1    86,49 86,49 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 01 09 1  2 0 0 86,49 86,49 100,00 

Подпрограмма "Внедрение энер-
госберегающих технологий и 
материалов" 

913 07 01 09 2    612,50 612,50 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 01 09 2  2 0 0 612,50 612,50 100,00 

Муниципальная программа "Раз-
витие дошкольного образова-
ния Ленинского муниципального 
района" 

913 07 01 12 0    334,65 334,65 100,00 

Подпрограмма "Текущий ремонт 
зданий и пищеблоков, устрой-
ство теневых навесов в обра-
зовательных организациях, 
реализующих основную обще-
образовательную программу 
дошкольного образования" 

913 07 01 12 1    293,00 293,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 01 12 1  2 0 0 293,00 293,00 100,00 

Подпрограмма "Оснащение об-
разовательных организаций, 
реализующих основную обще-
образовательную программу 
дошкольного образования сто-
ловым оборудованием, кухон-
ным и мягким инвентарѐм, 
учебным оборудованием, орг-
техникой, детским игровым 
оборудованием" 

913 07 01 12 2    41,65 41,65 100,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 01 12 2  2 0 0 41,65 41,65 100,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорож-
ного движения в Ленинском му-
ниципальном районе" 

913 07 01 13 0    1,00 1,00 100,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного обслуживания 
образовательных организаций, 
населения и разработка ком-
плексной схемы организации 
транспортного обслуживания 
населения общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации дорожного 
движения" 

913 07 01 13 2    1,00 1,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 01 13 2  2 0 0 1,00 1,00 100,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Развитие образования 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 01 53 0    82 472,82 77 132,99 93,53 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

913 07 01 53 0  1 0 0 62 073,62 59 797,46 96,33 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 01 53 0 2 0 0 19 057,11 15 993,44 83,92 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

913 07 01 53 0  3 0 0 55,24 55,24 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 913 07 01 53 0  8 0 0 1 286,85 1 286,85 100,00 

Общее образование 913 07 02     237 679,77 228 263,25 96,04 

Муниципальная программа 
"Комплекс мер по созданию 
безопасных условий для обу-
чающихся и воспитанников в 
образовательных организациях 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 02 07 0    3 689,92 3 578,39 96,98 

Подпрограмма "Укрепление по-
жарной безопасности в образо-
вательных организациях, ре-
монтно-восстановительные 
работы" 

913 07 02 07 1    3 380,28 3 268,75 96,70 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 02 07 1  2 0 0 3 380,28 3 268,75 96,70 

Подпрограмма "Укрепление ан-
титеррористической защи-
щенности образовательных 
организаций" 

913 07 02 07 2    309,64 309,64 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 02 07 2  2 0 0 309,64 309,64 100,00 

Муниципальная программа "Ка-
питальное строительство и 
развитие социальной сферы 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 02 08 0    5 263,16 5 263,16 100,00 

Подпрограмма «Строительст-
во и модернизация социальных 
объектов» 

913 07 02 08 1    5 263,16 5 263,16 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 02 08 1  2 0 0 5 263,16 5 263,16 100,00 



Муниципальная программа 
"Программа по энергосбереже-
нию и повышению энергетиче-
ской эффективности Ленинско-
го муниципального района" 

913 07 02 09 0    2 175,13 2 175,13 100,00 

Подпрограмма "Внедрение энер-
госберегающих технологий и 
материалов" 

913 07 02 09 2    2 175,13 2 175,13 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 02 09 2 2 0 0 2 175,13 2 175,13 100,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорож-
ного движения в Ленинском му-
ниципальном районе" 

913 07 02 13 0    1 659,87 1 463,67 88,18 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного обслуживания 
образовательных организаций, 
населения и разработка ком-
плексной схемы организации 
транспортного обслуживания 
населения общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации дорожного 
движения" 

913 07 02 13 2    1 659,87 1 463,67 88,18 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 02 13 2  2 0 0 1 651,17 1 454,97 88,12 

Иные бюджетные ассигнования 913 07 02 13 2  8 0 0 8,70 8,70 100,00 

Муниципальная программа "Раз-
витие системы образования в 
Ленинском муниципальном рай-
оне" 

913 07 02 40 0    6 477,18 6 477,18 100,00 

Подпрограмма "Развитие на-
чального, основного, среднего 
(полного) общего образования" 

913 07 02 40 2    6 477,18 6 477,18 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 02 40 2  2 0 0 6 477,18 6 477,18 100,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Развитие образования 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 02 53 0    218 279,80 209 225,11 95,85 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

913 07 02 53 0  1 0 0 154 714,31 149 072,51 96,35 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 02 53 0  2 0 0 36 107,54 33 463,64 92,68 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

913 07 02 53 0  3 0 0 80,13 80,13 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

913 07 02 53 0  6 0 0 24 569,40 23 801,70 96,88 

Иные бюджетные ассигнования 913 07 02 53 0  8 0 0 2 808,42 2 807,12 99,95 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

913 07 02 99 0   134,70 80,60 59,84 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

913 07 02 99 0  1 0 0 134,70 80,60 59,84 

Дополнительное образование 
детей 

913 07 03     16 290,84 15 658,17 96,12 



Муниципальная программа 
"Комплекс мер по созданию 
безопасных условий для обу-
чающихся и воспитанников в 
образовательных организациях 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 03 07 0    181,48 181,48 100,00 

Подпрограмма "Укрепление по-
жарной безопасности в образо-
вательных организациях, ре-
монтно-восстановительные 
работы" 

913 07 03 07 1    156,28 156,28 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

913 07 03 07 1  6 0 0 156,28 156,28 100,00 

Подпрограмма "Укрепление ан-
титеррористической защи-
щенности образовательных 
организаций" 

913 07 03 07 2    25,20 25,20 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

913 07 03 07 2  6 0 0 25,20 25,20 100,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
на территории Ленинского му-
ниципального района" 

913 07 03 11 0    7,10 7,10 100,00 

Подпрограмма "Реализация ме-
роприятий, направленных на 
профилактику правонарушений, 
безнадзорности и беспризорно-
сти" 

913 07 03 11 2    7,10 7,10 100,00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

913 07 03 11 2 6 0 0 7,10 7,10 100,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Развитие образования 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 03 53 0   16 102,27 15 469,60 96,07 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

913 07 03 53 0  1 0 0 1 885,89 1 595,14 84,58 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 03 53 0  2 0 0 244,30 166,57 68,18 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

913 07 03 53 0 6 0 0 13 927,03 13 662,83 98,10 

Иные бюджетные ассигнования 913 07 03 53 0  8 0 0 45,05 45,05 100,00 

Другие вопросы в области об-
разования 

913 07 09     2 672,84 2 619,57 98,01 

Муниципальная программа 
"Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту в Ленинском муници-
пальном районе" 

913 07 09 01 0    7,05 7,05 100,00 

Подпрограмма "Программа про-
филактических мероприятий по 
предупреждению злоупотребле-
ния наркотиками и их незакон-
ному обороту в Ленинском му-
ниципальном районе" 

913 07 09 01 1    7,05 7,05 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 09 01 1  2 0 0 7,05 7,05 100,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Развитие образования 
Ленинского муниципального 
района" 

913 07 09 53 0    16,76 16,01 95,53 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 09 53 0  2 0 0 16,76 16,01 95,53 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ор-
ганов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

913 07 09 90 0    2 649,03 2 596,51 98,02 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

913 07 09 90 0  1 0 0 2 436,73 2 407,78 98,81 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

913 07 09 90 0  2 0 0 212,30 188,73 88,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 10 00     2 864,50 2 859,64 99,83 

Социальное обеспечение насе-
ления 

913 10 03     2 214,50 2 212,50 99,91 

Ведомственная целевая про-
грамма "Развитие образования 
Ленинского муниципального 
района" 

913 10 03 53 0   2 214,50 2 212,50 99,91 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

913 10 03 53 0  3 0 0 2 214,50 2 212,50 99,91 

Охрана семьи и детства 913 10 04     650,00 647,14 99,56 

Ведомственная целевая про-
грамма "Развитие образования 
Ленинского муниципального 
района" 

913 10 04 53 0    650,00 647,14 99,56 

647,14 913 10 04 53 0 3 0 0 650,00 647,14 99,56 

Отдел по социальной политике 
администрации Ленинского му-
ниципального района Волго-
градской области 

925       39 711,80 38 253,75 96,33 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

925 01 00     3 729,60 3 478,24 93,26 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

925 01 04     3 722,60 3 471,24 93,25 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ор-
ганов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

925 01 04 90 0    3 702,60 3 451,24 93,21 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

925 01 04 90 0  1 0 0 3 271,20 3 087,53 94,39 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 01 04 90 0  2 0 0 431,40 363,71 84,31 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

925 01 04 99 0    20,00 20,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 925 01 04 99 0  8 0 0 20,00 20,00 100,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

925 01 13     7,00 7,00 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

925 01 13 99 0    7,00 7,00 100,00 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

925 01 13 99 0  1 0 0 6,00 6,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 925 01 13 99 0  8 0 0 1,00 1,00 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07 00     214,50 214,50 100,00 

Молодежная политика 925 07 07     214,50 214,50 100,00 

Муниципальная программа "Ор-
ганизация отдыха и оздоровле-
ния детей, проживающих на 
территории Ленинского муни-
ципального района" 

925 07 07 06 0    214,50 214,50 100,00 

Подпрограмма "Участие в фи-
нансовом обеспечении по орга-
низации отдыха и оздоровления 
детей" 

925 07 07 06 2    214,50 214,50 100,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

925 07 07 06 2  3 0 0 214,50 214,50 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 925 08 00     6 705,93 6 252,78 93,24 

Культура 925 08 01     6 693,93 6 246,78 93,32 

Муниципальная программа "Де-
мография" 

925 08 01 16 0    4,80 4,80 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 08 01 16 0  2 0 0 4,80 4,80 100,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Сохранение и развитие 
культуры Ленинского муници-
пального района" 

925 08 01 54 0    5 422,62 4 975,47 91,75 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

925 08 01 54 0  1 0 0 4 144,89 4 073,16 98,27 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 08 01 54 0  2 0 0 1 271,22 898,26 70,66 

Иные бюджетные ассигнования 925 08 01 54 0  8 0 0 6,51 4,05 62,21 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

925 08 01 99 0   1 266,51 1 266,51 100,00 

Межбюджетные трансферты 925 08 01 99 0  5 0 0 1 266,51 1 266,51 100,00 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

925 08 04     12,00 6,00 50,00 

Муниципальная программа 
"Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту в Ленинском муници-
пальном районе" 

925 08 04 01 0    12,00 6,00 50,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
профилактических программ-
ных мероприятий по предупре-
ждению злоупотребления нар-
котиками и их незаконному обо-
роту в Ленинском муниципаль-
ном районе" 

925 08 04 01 2    12,00 6,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 08 04 01 2  2 0 0 12,00 6,00 50,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 00     19 129,00 18 474,43 96,58 

Социальное обеспечение насе-
ления 

925 10 03     645,70 322,38 49,93 

Ведомственная целевая про-
грамма "Сохранение и развитие 
культуры Ленинского муници-
пального района" 

925 10 03 54 0    645,70 322,38 49,93 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

925 10 03 54 0  3 0 0 645,70 322,38 49,93 

Охрана семьи и детства 925 10 04     18 482,30 18 151,55 98,21 

Муниципальная программа "Мо-
лодой семье - доступное жилье" 

925 10 04 05 0    4 041,45 3 954,42 97,85 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

925 10 04 05 0  3 0 0 4 041,45 3 954,42 97,85 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

925 10 04 99 0    14 440,85 14 197,13 98,31 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

925 10 04 99 0  3 0 0 14 440,85 14 197,43 98,31 

Другие вопросы в области со-
циальной политики 

925 10 06     1,00 0,50 50,00 

Муниципальная программа "Де-
мография" 

925 10 06 16 0    1,00 0,50 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 10 06 16 0  2 0 0 1,00 0,50 50,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

925 11 00     9 932,77 9 833,81 99,00 

Физическая культура 925 11 01     5 954,89 5 855,93 98,34 

Муниципальная программа 
"Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту в Ленинском муници-
пальном районе" 

925 11 01 01 0    22,00 21,99 99,95 

Подпрограмма "Обеспечение 
профилактических программ-
ных мероприятий по предупре-
ждению злоупотребления нар-
котиками и их незаконному обо-
роту в Ленинском муниципаль-
ном районе" 

925 11 01 01 2    22,00 21,99 99,95 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

925 11 01 01 2  1 0 0 8,20 8,20 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 11 01 01 2 2 0 0 13,80 13,79 99,93 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорож-
ного движения в Ленинском му-
ниципальном районе" 

925 11 01 13 0    46,29 38,14 82,39 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности и организация 
транспортного обслуживания 
образовательных организаций, 
населения и разработка ком-
плексной схемы организации 
транспортного обслуживания 
населения общественным 
транспортом и комплексной 
схемы организации дорожного 
движения" 

925 11 01 13 2   46,29 38,14 82,39 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 11 01 13 2  2 0 0 45,29 37,14 82,00 

Иные бюджетные ассигнования 925 11 01 13 2  8 0 0 1,00 1,00 100,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Ленинского 
муниципального района" 

925 11 01 14 0   20,00 19,95 99,75 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

925 11 01 14 0  1 0 0 8,40 8,40 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 11 01 14 0  2 0 0 11,60 11,55 99,57 

Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Ленинском мунципаль-
ном районе" 

925 11 01 19 0    74,45 74,45 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 11 01 19 0  2 0 0 74,45 74,45 100,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Мероприятия в облас-
ти развития физической куль-
туры и спорта в Ленинском 
муниципальном районе" 

925 11 01 52 0    5 792,16 5 701,41 98,43 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

925 11 01 52 0  1 0 0 5 238,16 5 222,80 99,71 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

925 11 01 52 0 2 0 0 408,98 346,85 84,81 

Иные бюджетные ассигнования 925 11 01 52 0  8 0 0 145,02 131,76 90,86 

Массовый спорт 925 11 02     3 977,88 3 977,88 100,00 

Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Ленинском мунципаль-
ном районе" 

925 11 02 19 0    3 977,88 3 977,88 100,00 

Межбюджетные трансферты 925 11 02 19 0 5 0 0 3 977,88 3 977,88 100,00 

Финансовый отдел Админист-
рации Ленинского муниципаль-
ного района Волгоградской об-
ласти 

927       50 889,52 50 654,62 99,54 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

927 01 00     6 118,50 5 907,02 96,54 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

927 01 06     6 093,74 5 889,54 96,65 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ор-
ганов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

927 01 06 90 0    6 093,74 5 889,54 96,65 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

927 01 06 90 0  1 0 0 5 537,75 5 346,44 96,55 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

927 01 06 90 0  2 0 0 555,99 543,09 97,68 

Резервные фонды 927 01 11     6,28 0,00 0,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

927 01 11 99 0    6,28 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 927 01 11 99 0  8 0 0 6,28 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

927 01 13     18,49 17,49 94,59 



Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

927 01 13 99 0    18,49 17,49 94,59 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

927 01 13 99 0 1 0 0 17,49 17,49 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 927 01 13 99 0  8 0 0 1,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 927 04 00     23,43 0,00 0,00 

Связь и информатика 927 04 10     23,43 0,00 0,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

927 04 10 99 0    23,43 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

927 04 10 99 0  2 0 0 23,43 0,00 0,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-
ТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

927 14 00     44 747,60 44 747,60 100,00 

Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера 

927 14 03     44 747,60 44 747,60 100,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

927 14 03 99 0    44 747,60 44 747,60 100,00 

Межбюджетные трансферты 927 14 03 99 0  5 0 0 44 747,60 44 747,60 100,00 

Контрольно-счетная палата 
Ленинского муниципального 
района 

931       1 323,25 1 308,57 98,89 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

931 01 00     1 323,25 1 308,57 98,89 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

931 01 06     1 323,25 1 308,57 98,89 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ор-
ганов местного самоуправления 
Ленинского муниципального 
района 

931 01 06 90 0   1 323,25 1 308,57 98,89 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

931 01 06 90 0  1 0 0 1 302,04 1 294,80 99,44 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

931 01 06 90 0  2 0 0 18,21 10,77 59,14 

Иные бюджетные ассигнования 931 01 06 90 0  8 0 0 3,00 3,00 100,00 

ВСЕГО:         622 056,60 597 866,42 96,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение № 3 

  
к решению Ленинской районной Думы 

  
№__________от___________2021 г. 

  

"Об исполнении бюджета Ленинского муници-
пального района за 2020 год" 

     
Расходы бюджета Ленинского муниципального района по разделам и подразде-

лам класификации расходов за 2020 год 

Единица измерения: 

  
тыс. руб. 

Наименование показателя 
раздел, 

подраздел 
Утверждено 2020 

год 
Исполнено 

2020 год 
% исполнения 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 67 108,39 63 911,29 95,24 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 

1 562,40 1 547,62 99,05 

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований 

01 03 

490,50 490,44 99,99 

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 

36 109,19 34 649,76 95,96 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 

01 06 

7 416,99 7 198,11 97,05 

Резервные фонды 01 11 6,28 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 523,03 20 025,36 93,04 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 
1 938,60 1 920,32 99,06 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона 

03 09 

1 938,60 1 920,32 99,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 27 545,76 25 294,46 91,83 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 814,71 7 813,25 99,98 

Транспорт 04 08 3 628,00 3 120,70 86,02 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15 562,29 13 903,24 89,34 

Связь и информатика 04 10 37,83 14,40 38,07 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 502,93 442,87 88,06 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 18 676,84 17 103,68 91,58 

Жилищное хозяйство 05 01 25,72 25,72 100,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 15 912,22 14 373,12 90,33 

Благоустройство 05 03 2 738,90 2 704,84 98,76 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 5,00 5,00 100,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 

06 03 
5,00 5,00 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 344 618,79 329 083,60 95,49 

Дошкольное образование 07 01 84 943,20 79 559,57 93,66 

Общее образование 07 02 237 679,76 228 263,25 96,04 

Дополнительное образование детей 07 03 17 119,84 16 486,65 96,30 

Молодежная политика 07 07 2 203,15 2 154,56 97,79 

Другие вопросы в области образования 07 09 2 672,84 2 619,57 98,01 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 38 156,56 37 632,81 98,63 

Культура 08 01 38 144,56 37 626,81 98,64 



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 
12,00 6,00 50,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 66 536,65 65 544,22 98,51 

Пенсионное обеспечение 10 01 3 009,84 2 892,15 96,09 

Социальное обеспечение населения 10 03 44 393,51 43 852,88 98,78 

Охрана семьи и детства 10 04 19 132,30 18 798,69 98,26 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1,00 0,50 50,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10 822,77 10 723,80 99,09 

Физическая культура 11 01 5 954,89 5 855,92 98,34 

Массовый спорт 11 02 4 867,88 4867,88 100,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 899,64 1 899,64 100,00 

Периодическая печать и издательства 12 02 1 899,64 1 899,64 100,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 44 747,60 44 747,60 

100,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характе-
ра 

14 03 44 747,60 
44 747,60 100,00 

ВСЕГО:   622 056,60 597 866,42 96,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 
к решению Ленинской районной Думы 
"Об исполнении бюджета Ленинского 
муниципального района за  2020год" 

 
 
 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАССИФИ-

КАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2020 ГОД 
тыс.рублей 

Код бюджетной классифи-
кации 

 

Наименование Бюджетные 
назначения 

 

Исполнение  
за 2020 год 

 

1 2 
 

3 
 

4 
 

 
Источники финансирова-
ния дефицитов бюджетов 

– всего 
 

  
-4290,86 

 
1323,02 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджета 
 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -4290,86 1323,02 

 


